– Despesa, da Lei Municipal Nº 1.922 de 19/07/2021 que trata das 
diretrizes orçamentárias para o Exercício de 2022. NÃO HOUVE 
DISCUSSÃO. APROVADO POR UNANIMIDADE. Projeto de Lei nº. 
138/2022 – Autor Executivo – Autoriza crédito adicional suplementar na 
importância de até R$974.359,39 (novecentos e setenta e quatro mil 
trezentos e cinquenta e nove reais e trinta e nove centavos). 
DISCUSSÃO: CONFORME ÁUDIO E VIDEO EM ANEXO – APROVADO 
POR UNANIMIDADE. Na sequência, foi aberta a palavra aos professores, 
profissionais envolvidos e representantes da APAE “Mensageiros de Luz” 
de Cambará-PR para exposição de pontos relevantes acerca da Semana